
_____________________________________________________________________________ 

 
ПРИКАЗ 

 

г. Ижевск 

 

14.07. 2023 г.                                                                                                                    №121 ОД 

 

Об организации работы по проведению независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности (НОК УООД) в МБДОУ№143 

 

В целях организации работы по проведению независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности в МБДОУ№143 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить План мероприятий по организации работы по проведению независимой 

оценки качества образовательной деятельности (далее  - План, НОК УООД, 

соответственно), согласно приложения к приказу. 

2. Ответственным исполнителям обеспечить своевременное выполнение мероприятий 

Плана, скоординировать работу с организацией - оператором ООО ИЦ "НОВИ". 

3. Назначить ответственным лицом за организацию, проведения НОК УООД, контроль 

достоверности и полноты предоставления информации о НОК УООД для размещения на 

официальном сайте ОО  и в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», 

за организацию работы по устранению выявленных при рассмотрении отзывов граждан 

недостатков Терехову Е.А. – зам. зав. по ВМР МБДОУ№143 

4. Определить срок проведения  НОК УООД с 07.07.2023 по 07.08.2023 г.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                         И.В.Юлашева 

 

 

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"ДЕТСКИЙ САД №143" 

(МБДОУ  №143) 

 "143-ТӤ НОМЕРО НЫЛПИ САД"  

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ  

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН  

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ  

(143-ТӤ НОМЕРО  ШДМКВУ)  

 

 

Подписано: МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДЕТСКИЙ САД №143"
DN: cn=МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДЕТСКИЙ САД №143", c=RU, 
o=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №143", 
email=sara-1973@mail.ru
Дата: 2023.07.14 11:56:02 +04'00'

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДЕТСКИЙ САД 

№143"



Приложение к приказу МБДОУ№143 

от 14.04. 2023 г. №121 ОД 

План мероприятий 

 по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности МБДОУ№143 

№ Мероприятие Ответственный Срок исполнения 

1 Провести инструктивно – методическое совещание по 

организации и проведению НОК УООД в МБДОУ№143 

Зам. зав. по ВМР 

Е.А.Терехова 

До 17.07.2023 

2 Подготовить методическую информацию, обеспечить 

информационным и методическим сопровождением для 

ответственных исполнителей 

Зам. зав. по ВМР 

И.В.Юлашева 

До 17.07.2023 

3 Организация предоставления достоверной информации, 

полноты данных, отчетов по НОК УООД от ответственных 

исполнителей, контроль проведения НОК УООД 

Зам. зав. по ВМР 

Е.А.Терехова 

В период проведения НОК 

УООД  

4 Своевременное размещение информации о проведении НОК 

УООД на официальном сайте ОО и в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет» 

Зам. зав. по ВМР 

Е.А.Терехова 

По мере необходимости, по 

запросу 

5 Разработка Плана устранения недостатков, выявленных в ходе 

проведения НОК УООД 

Администрация МБДОУ№143 После получения результатов 

проведения НОК УООД 

 

 


